
بهــروز کمالونــدی معاون 
امور بین الملــل، حقوقی و 
مجلس سازمان انرژی اتمی 
با بیان این که تصمیم ایران 
بر کاهش بخشی از تعهدات 
برجامی در پاســخ به اقدام 
یک طرفه خــروج آمریکا از 
توافق و بمنظور ایجاد توازن 
بین حقوق و تعهدات صورت 
گرفته اســت، تاکیــد کرد: 

گام های بعدی در صورت عدم اقدام طرف های مقابل در راه است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مراسم افتتاحیه دوره آموزشی حقوق هسته 
ای ۱۳ مهرماه ۱۳۹۸ با حضور مسئولان و متخصصان حقوقی در سالن 
دکتر حسابی سازمان انرژی اتمی ایران برگزار شد. این دوره که بدنبال 
هماهنگی های بعمل آمده با اتحادیه اروپا برگزار می شــود بمدت  ۵ 
روز ادامه خواهد داشت.در افتتاحیه این دوره کمالوندی معاون امور 
بین الملل، حقوقی و مجلس، »کیجو نوروانتو« سفیر فنلاند در ایران 
و »استفان کلمنت« رئیس هیات اتحادیه اروپا در سازمان های بین 
المللی ســخنرانی کردند.کمالوندی در ابتدای این مراسم با تأکید بر 
برنامه همکاری بین ایران و اتحادیه اروپا، تمرکز بر ایمنی هســته ای 
و پروژه های مربوطه و برگزاری ۳ دوره ســمینار سطح بالای ایران و 
اتحادیه اروپا گفت: به رغم تمامی معضلات و مشکلات، با هدف بهبود 
همکاری ها و تبادل اطلاعات در راستای اجرای پروژه های مربوط به 
ضمیمه سوم برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( همکاری ها ادامه 
دارد.وی برگزاری دوره های حقوقی و تخصصی را نقطه عطفی دانست 
و ادامه داد: برگزاری این دوره ها در راســتای تبادل اطلاعات حقوقی 
مربوطه بویژه در ارتباط با موضوع حل معضل خلع سلاح بسیار حایز 

اهمیت است.
معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس در ادامه ســخنانش افزود: 
در ســطح بین المللی حقوق هســته ای باید واجد الزاماتی به مثابه 
قانون اساسی جهانی باشد، به گونه ای که برای همه کشورها حقوق و 
تکالیفی مشابه و بدون تبعیض قائل باشد از جمله این موارد خلع سلاح 
به عنوان خواسته جهانی اســت که جهان را در ابهام و آینده تاریکی 

فروبرده است.
کمالوندی در ادامه با بیان این که شعار ما آن طوریکه رهبری معظم 
انقلاب فرموده اند فناوری هسته ای برای همه و سلاح هسته ای برای 
هیچکس است، اظهار کرد: با توجه به تحولات اخیر، تصمیم ایران بر 
کاهش بخشی از تعهدات برجامی، بعد از یک صبر استراتژیک یکساله 
در پاســخ به اقدام یک طرفه خروج آمریکا از توافق و بمنظور ایجاد 

توازن بین حقوق و تعهدات صورت گرفته است.  
وی با یادآوری این که در صورت عملکرد مشــابه طرف مقابل، ایران 
آماده بازگشــت می باشــد، تاکید کرد: در غیر ایــن صورت کاهش 

تعهدات، تداوم خواهد داشت.

کره شــمالی پیــش از این 
در روز شــنبه از تعلیــق 
مذاکرات با آمریــکا درباره 
خلع ســلاح اتمی در شبه 
جزیــره کره تا پایان ســال 
۲۰۱۹  خبــر داده و از طرف 
آمریکایی درخواست کرده 
بود در موضع خود بهتر فکر 
کند. کره شــمالی، آمریکا را 
مقصــر شکســت مذاکرات 

دربــاره برنامه  اتمی خود دانســته است.نشســت روز شــنبه بعد از 
ماه ها وقفه و به رغم  تنش جدید با پیونگ یانگ بر ســر آزمایش های 

موشکی اش از سرگرفته شد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: مذاکراتی 
مثبت با کره شمالی درباره خلع سلاح اتمی در شبه جزیره کره داشتیم 

و اظهارات پیونگ یانگ منعکس کننده روح مذاکرات نیست.
به گزارش اقتصادســرآمد، مــورگان اورتاگوس،  ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در بیانیه ای که شــب گذشته در پی مذاکرات دو طرف 
در استکهلم سوئد منتشر کرد، گفت: اظهارنظرهای اولیه هیئت کره 
شــمالی منعکس کننده روح رایزنی هایی که روز شنبه انجام گرفت و 
هشت ساعت و نیم به درازا کشید، نیســت. آمریکا با افکار و ایده های 
خلاقانه آمده بود و رایزنی های خوبی با هم قطاران کره شــمالی خود 

داشت.
اورتاگوس ادامه داد: طی ایــن رایزنی ها هیئت آمریکایی مســائل و 
رویدادهای پس از اجلاس سران دو کشور در سنگاپور )دونالد ترامپ و 
کیم جونگ اون( را مطرح کرد و اهمیت مشارکت بیشتر در حل مسائل 

متعددی که دو طرف را نگران می کند، پیش کشید.
این سخنگو افزود: آمریکا بررســی اولیه ای از چند ابتکارعمل جدید 
به عمل آورد که به ما اجازه خواهند داد در بیانیه مشــترک سنگاپور 

پیشرفت حاصل کنیم.
وی خاطرنشان کرد: هیئت آمریکایی دعوت طرف سوئدی را برای انجام 
دور تازه مذاکرات دو هفته بعد از دعوت قبول کرد و از طرف کره شمالی 

نیز خواست  همین گام را بردارد.
اورتاگوس اضافه کرد: آمریکا و کره شــمالی تنها طی یک روز شنبه 
نخواهند توانست از میراث ۷۰ ســاله جنگ و خصومت مداوم در شبه 
جزیره کره عبور کنند، مســائل بســیار مهمی هســتند که مستلزم 

پایبندی قوی از سوی هر دو طرفند البته آمریکا این تعهد را دارد.
کره شمالی پیش از این در روز شنبه از تعلیق مذاکرات با آمریکا درباره 
خلع سلاح اتمی در شــبه جزیره کره تا پایان سال ۲۰۱۹ خبر داده و 

از طرف آمریکایی درخواست کرده بود در موضع خود بهتر فکر کند.
کره شمالی، آمریکا را مقصر شکست مذاکرات درباره برنامه  اتمی خود 
دانسته است.نشست روز شنبه بعد از ماه ها وقفه و به رغم تنش جدید با 

پیونگ یانگ بر سر آزمایش های موشکی اش از سرگرفته شد.

گام های بعدی تهران در صورت عدم اقدام 
طرف های مقابل 

 آمریکا: مذاکرات خوبی
رئیس جمهور نقش اولیــاء دانش آموزان و محیط  با کره شمالی داشتیم

خانواده را در رشد و شکوفایی استعدادها و نخبگی 
دانش آموزان حائز اهمیت دانســت و اظهارداشت: 
نخبگان و مدال آوران المپیادهای جهانی قهرمانانی 
در زمینه اســتعداد، آموزش و یادگیری هستند و 
پاسداشت این قهرمانی ها برای کشور حائز اهمیت 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین 
حســن روحانی روز یکشنبه در مراســم تجلیل از 
دانش آموزان مدال آور المپیادهــای علمی جهانی 
سال ۲۰۱۹ میلادی با اشاره به ضرورت تلاش برای 
اســتفاده هر چه بهتر از فرصت های زندگی، گفت: 
بخشــی از نخبگی مربوط به هوش و حافظه ذهنی 
افراد بوده، امــا بخش عمده ای که ایــن نخبگی را 
ماندگار و درخشــان می کند، به تلاش و کوشــش 

فردی وابسته است.
رئیس جمهور اظهار کرد: با توجه به معیارهای دینی 
و اسلامی حتی قبل از تولد نیز حالات روحی و روانی 
و شرایط زندگی اولیاء در چگونگی رشد و شکوفایی 

استعداد فرزندان تأثیرگذار و مهم است.

روحانی با بیان اینکه معتقدم کشــف استعدادهای 
درخشــان بایــد در دوران پیش از مدرســه یعنی 
از پیش دبســتانی و یا حتی دوره هایــی قبل از آن 
آغاز شود، خاطر نشــان کرد: شکوفایی استعداد در 
انسان ها، همواره یکسان نیست و باید فرایندمحور 
دیده و مدیریت شــود، یعنی ممکن اســت فردی 
اســتعدادش در دوران دبستان شــکوفا بوده و در 
دوره های بعد مانند دبیرســتان دچار افت شود؛ از 
این رو باید در راستای حفظ و ماندگاری استعدادها 

در نخبگان برنامه ریزی و تلاش داشته باشیم.
رئیس جمهور چگونگی محیط زندگی و تحصیل را 
در رشد استعدادها و تداوم شکوفایی آنها تأثیرگذار 
دانســت و گفت: باید از نخبگان و اســتعدادهای 
درخشان کشور تا پایان دوره تحصیل شان مراقبت 
کنیم تا خدای ناکرده غبار ناامیدی بر درخشان بودن 
آنها نیفتد.روحانی با بیان اینکه اساس این رقابت ها 
در علم و دانش بوده و از این رو تقدیر از برتری ها مهم 
است، اظهارداشت: رقابت سالم، عادلانه و برمبنای 
مبانی درســت در همه زمینه هــا موجب تحرک و 

پیشرفت خواهد بود.

روحانی با اشــاره به اینکه باید در مشاغل گوناگون 
و حساس کشــور به دنبال جذب افراد نخبه باشیم، 
گفت: اگر نخبگان را در زمینه های گوناگون جذب 
کنیم، هزینه های اداره کشور پایین آمده و شرایط 
بهتری در راستای توســعه و پیشرفت ایجاد خواهد 
شد که امروز خوشبختانه در سیستم جذب از سوی 
سازمان اداری و استخدامی کشور نسبت به جذب 

نخبگان اقدامات خوبی صورت گرفته است.
رئیس جمهور با بیان اینکه اســتعداد و هوش ذاتی 
انسان ها در زمینه های مختلف می تواند حرکت رو 
به توسعه و پیشرفت کشور را تســریع کند، افزود: 
امروز در دولت شاهد نظرات گوناگون از سوی برخی 
وزرا در حوزه های مختلف هستیم که نشان از آگاهی 
و جامعیت آنها نســبت به مســایل در بخش های 
گوناگون اســت.روحانی ادامه داد: در دوران دفاع 
مقدس نیز فرماندهان نخبه ای بودند که علیرغم آنکه 
در مسایل جنگی تحصیل نکرده بودند، اما عملیات ها 
را به طور خارق العاده برنامه ریزی می کردند و نشان 
دادند که یک نخبه می تواند موجب پیروزی در یک 

عملیات شود.

جانسون می گوید ترجیح می دهد در »خندق بلا 
بمیرد« ولی با تاخیر درخواســت برگزیت تا پایان 
ماه اکتبر )مهر( موافقت نکند. با  این حال اســناد 
محرمانه دولــت انگلیس کــه روز جمعه درز کرد 
نشان می دهد که به رغم اظهارنظرهای جانسون، 
تمدید برگزیت  همچنان یکی از گزینه های دولت 

لندن بشمار می رود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، نماینده شورای اروپا در 
امور برگزیت طرح جدید دولت بوریس جانســون 
نخست وزیر انگلیس درباره نحوه خروج از اتحادیه 
اروپا را غیر عملی خواند و گفت که اگر تا چند روز 
آینده این طرح اصلاح نشــود برگزیــت بی توافق 
اجتناب ناپذیر خواهد بود و مسئولیت آن برعهده 
لندن است.»میشــل بارنیه« عصر شنبه در جمع 
خبرنگاران گفــت:  اگر انگلیس برای رســیدن به 
توافق مصمم است تا پایان هفته فرصت دارد تا طرح 
جدیدی را ارائه کند و اتحادیه اروپا هم آمادگی دارد 

تا درباره آن مذاکره کند.
وی افزود: به روشنی اعلام می کنم که برگزیت بی 
توافق هرگز گزینه مورد علاقه اتحادیه اروپا نیست 
و انتخاب انگلیس خواهد بود. ما برای این سناریو 

هم آمادگی داریم و تدابیــری را برای محافظت از 
شهروندان و شرکت های تجاری صورت دادیم. اما 

این هرگز خواست ما نخواهد بود.
کمتر از یک ماه مانده به پایان مهلت خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپا، جانســون نخســت وزیر انگلیس 
چهارشنبه گذشته طرح جدید و نهایی لندن درباره 
نحوه اجرای برگزیت را رونمایی و یک نسخه آن را 

به این اتحادیه تسلیم کرد.
»دونالد توسک« رئیس شورای اروپا اعلام کرد که 
از طرح او قانع نشــده و »گای وهفستاد« نماینده 
پارلمان اروپا در امور برگزیت هم معتقد اســت که 
طرح جانسون مجموعه ای از ایده های بد است که 

تقریبا اجرای آن غیر ممکن است.
جانسون از اتحادیه اروپا خواسته تا برای دستیابی 
به توافــق برگزیت نرمــش به خــرج دهد چون 
»جایگزینی جز اجرای برگزیت بدون توافق وجود 
نخواهد داشت«. با این حال ایده خروج بدون توافق 
انگلیس از اتحادیه اروپا در داخل این کشــور هم 

طرفداران زیادی ندارد.
عــلاوه بر تظاهــرات گســترده مــردم انگلیس، 
نمایندگان مجلس عوام این کشــور ماه گذشته به 

لایحه ای رای دادند که اگر نخست وزیر تا ۱۹ اکتبر 
یعنی ۱۲ روز مانده به اجــرای برگزیت، با اتحادیه 
اروپا توافق نرسد، ناگزیر بایستی مهلت عضویت این 

کشور در اتحادیه اروپا را تمدید کند.
جانسون می گوید ترجیح می دهد در »خندق بلا 
بمیرد« ولی با تاخیر درخواســت برگزیت تا پایان 
ماه اکتبر )مهر( موافقت نکند. با این حال اســناد 
محرمانه دولــت انگلیس کــه روز جمعه درز کرد 
نشان می دهد که به رغم اظهارنظرهای جانسون، 
تمدید برگزیت همچنان یکی از گزینه های دولت 

لندن بشمار می رود.

تلاش دولت برای بهره گیری درست و مناسب از نخبگان

مسئولیت برگزیت بی توافق برعهده لندن است

یادداشت

منطق و خــرد فرمان می دهنــد تفاوت های امروز و 
ســه دهه پیش را بپذیریم و خود را بــا واقعیت های 
امروز سازگار کنیم و یادمان باشد  که ضرورت رشد و 
توسعه فعالیت های خصوصی اینک با پشتیبانی همه 
نهادهای مؤثر در سطح کلان یک امر اجتناب ناپذیر 
شده  اســت.  تضاد ذهنی و عینی با ســرمایه گذاران 
و کارفرمایــان در دهــه ۱۳6۰ همچنان از ســوی 
مدیران اقتصادی و سیاسی و روشــنفکران همانند 
سه ســال آخر دهه ۱۳۵۰ ادامه داشــت. نهادهای 
برخاسته از انقلاب اســلامی به ویژه مجلس شورای 
اســلامی در غیاب نهادهای کارفرمایی توانستند با 
همــکاری نهادهای کارگری که بــا وزارت کار وقت 
سازگار و هم ســاز بودند یکی از مهم ترین قانون های 
سرنوشت ســاز بر مناســبات کار میان کارفرمایان و 
کارگران را به نفع کارگران در مجلس طرح و تصویب 
کنند.در اواخــر دهه ۱۳6۰ که قانــون کار تصویب 
می شد نهادهای کارفرمایی حتی در نهادی مثل اتاق 
بازرگانی فاقد جسارت برای اظهارنظر سازمان دهی 
شده بودند و اعتراض و انتقادهای پراکنده برخی افراد 
و کارفرمایان نیز به جایی نرســید. نتیجه این فرایند 
پس از سه دهه از اجرای این قانون اما نا شفاف شدن 
اجرای قانون و پدیدار شدن گریزگاه ها از اجرای کامل 
قانون بوده و هست. مناسبات کار در این قانون به دلیل 
یک سویه بودن و جانب داری افراطی از یک گروه به 

زیان گروه دیگر روزگار را تیره وتار کرده است. 

دوره ارباب-رعیتی دولت و بخش 
خصوصی تمام شده است

حسین سلاح ورزی

ادامه در صفحه2

8

خط  ونشان 
برای 

خودروسازان

 واکاوی »اقتصادسرآمد« 
از اما و اگرهای قیمت گذاری خودرو؛

2

 پاسخ های ظریف در صحن علنی مجلس
 به سوالات نمایندگان؛

اقتصاد،اولویت 
دستگاه دیپلماسی 
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روزنامه اقتصاد سرآمد

 کمک حمل و نقل
 برای تاسیس شهر هوشمند
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی  بازارانرژی ایران
 به روایت ژنرال؛

اصلاح قیمت بنزین 
 همچنان معلق!

 کندوکاو »اقتصادسرآمد«
 از اشتغالزایی دولت؛
 ۴۴۰میلیون برای
 ایجاد  یک شغل!

به بهانه تصویب  "طرح جامع بانکداری اسلامی"  ؛

» ربا «ی قا نو نی!
قانون بانکداری اسلامی ناتوان از حذف ربا در سیستم بانکی


